
 
Ai sigg. Genitori tutti 

 

AI Sigg. Docenti  Tutti 

 

Dell’IC S. Eufemia  

 

Loro Sedi  

Al Sito WEB 

Agli Atti  

Pc. Al DSGA  

 

OGGETTO: ORARIO SCOLASTICO a.s. 2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’art. 2 comma 1 lettera e D.lgs. 165/01;  

VISTO L’art. 5 DPR 275/99; 

CONSIDERATA La figura dell’esperto di Educazione motoria nelle classi 4 e 5 della scuola primaria che 

devono essere aggiuntive rispetto all’offerta formativa; 

VISTA La delibera n. 40 del Consiglio di Istituto del 5/09/2023: “Tempo Scuola nei vari ordini 

di scuola a.s. 2023/2024”; 

DECRETA 

Il seguente orario per l’a.s. 2023/2024 

Scuola 

dell’infan

zia 

Tutti i plessi 40 h settimanali  8:00 - 13:00 con esclusione del sabato dal 

14/09/2023 al 29/09/2023 

8:00 – 16:00 con esclusione del sabato dal 

02/10/2023 al 14/06/2024 

8:00 - 13:00 con esclusione del sabato dal 

17/06/2024 al 28/06/2024  

Scuola 

primaria  

TEMPO 

MODUL

ARE 

Tutti i plessi con orario modulare: 

San Pietro Lametino tutte le classi 

svolgeranno 27 h settimanali  

Tutti gli altri plessi: 

classi I -II- III svolgeranno 27 h 

settimanali; 

classi IV – V svolgeranno 29 h 

settimanali; 

San Pietro Lametino 

e tutte le classi I -II- 

III dell’istituto  

27 ore settimanali 

Lunedì – martedì  

Ore 8:00 – 14:00 

Mercoledì – giovedì – 

venerdì  

Ore 8:00 – 13:00 

Tutte le classi IV -V di S. 

Eufemia, Mortilla, 

Gizzeria 

29 ore settimanali 

Lunedì – martedì - 

Mercoledì– giovedì  

Ore 8:00 – 14:00 

Venerdi 

Ore 8:00 – 13:00 

Scuola 

primaria 

TEMPO 

PIENO 

Tutti i plessi 40 h settimanali  8:00 – 13:00 con esclusione del sabato dal 

14/09/2023 al 29/09/2023 

8:00 – 16:00 con esclusione del sabato dal 

02/10/2023 al 08/06/2024 
Istituto Comprensivo  "S. Eufemia" - C.F. 82006440794 C.M. CZIC84900V - A14C1B5 - ISTITUTO COMPRENSIVO S.EUFEMIA LAMEZIA

Prot. 0005730/U del 12/09/2023 11:11

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



Scuola Sec 

I grado  

Tutti i plessi 30 h settimanali  8:00 – 14:00 con esclusione del sabato dal 

14/09/2023 al 08/06/2024 

strumento musicale su S.Eufemia Lamezia da 

concordare con gli alunni nell’orario pomeridiano 

che partirà dal 02/10/2023. 

 

 

Si informano inoltre gli interessati che, per la sola scuola Primaria di S. Eufemia tutti i bambini della scuola 

primaria usciranno alle ore 14:00, insieme agli alunni della scuola sec. di I grado nei giorni 14 e 15 settembre 

2023.   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Antonella Cerra 
                                                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                             dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/199 

 


